Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº  127/2016_

Manifesta apelo a (Secretaria de
Educação Estadual) que verifique a
possibilidade de executar a extração
e poda de árvores no interior da EE
Professora Jovelina de Oliveira
Rodrigues, localizada na Rua José
Alexandre de Barros nº 86, bairro
Jardim Paulista.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador recebeu diversas

reclamações de professores que trabalham na escola,

CONSIDERANDO que, esta escola atende um grande número de

alunos que circulam no interior da mesma, e que com a copa de algumas
árvores grande, e outras muito alta e com as raízes expostas, o risco de cair e
acontecer acidentes tem aumentado consideravelmente,

CONSIDERANDO que, com as chuvas constantes, essas árvores

têm quebrado muitos galhos, causando transtorno para todos que estão no
local,

CONSIDERANDO que, a extração e a poda desta área

beneficiarão todos os que se utiliza da escola, principalmente os alunos que
diariamente circulam em todo o interior da mesma,

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

(Fls. 2 – Moção de Apelo nº.    127/16).

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno
desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela a (Secretaria de Educação
Estadual) que verifique a possibilidade de executar a extração e poda de
árvores no interior da EE Professora Jovelina de Oliveira Rodrigues, localizada
na Rua José Alexandre de Barros nº 86, bairro Jardim Paulista, encaminhando
cópia para a Diretora Tais Helena Hervert de Campo, na Rua José Alexandre
de Barros nº 86 - Bairro Jardim Paulista – Santa Bárbara D „ Oeste - CEP:
13456 - 034.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de Março de 2016.

Antônio Carlos de Souza
“Antônio da Loja”

-vereador-